2020年12月21日

各 位

上場会社名  Mipox株式会社

代表者 代表取締役社長 渡邉 淳

（コード番号 5381）

問合せ先責任者 執行役員経営管理部長 有田 裕一郎

（TEL 03-6911-2300）

海外連結子会社の再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り海外連結子会社の再編について決定しましたので、お知ら

せします。なお、本グループ再編は、当社の完全子会社間または当社と当社の連結子会社間におけるグループ内

再編であることから開示事項・内容の一部を省略して記載しております。

記

１． 海外子会社再編の目的

当社は、シンガポール共和国において、東南アジア圏における「ローカルフィット戦略」の展開を強化す

る目的で2013年４月にMIPOX Asia Pte. Ltd.（以下MAPという）を完全子会社として設立しました。その

後、MAP管轄としてフィリピンとベトナムに駐在員事務所を開設し、海外顧客の統括営業窓⼝、東南アジ

ア圏全体の営業ハブ拠点として活動をしてまいりましたが、近年においては、MAPの連結子会社である

Mipox (Thailand) Co., Ltd. （以下MTCという）の設立と本格稼働、またMIPOX Abrasives India Pvt.

Ltd. 拠点の自立化など、各拠点の組織機能が拡⼤しております。

また、2019年３月期にバックオフィス機能を当社の完全子会社であるMIPOX Malaysia Sdn. Bhd.（以下

MMS） へ業務移管する中で、改めてMAPの法⼈機能としての役割、在り⽅を検討した結果、本⽬的として

の機能を終えたと判断し、重複機能を減らし海外子会社の組織構造をスリム化することで更なる弊社グル

ープの業務効率化を図るため同社を解散いたします。これに伴い、同社が保有するMTC株式の99.99%を当

社へ譲受移管いたします。

２． 海外子会社再編の概要

① MAPの解散

② MAP保有のMTC株式を当社へ譲渡

③ MAPでの受注を各海外拠点とする商流の変更

④ MAP管轄のフィリピン及びベトナム駐在員事務所をMMS管轄へ変更

３． MAPの解散及びMTC株式譲渡の日程

取締役会決議日 2020年12月21日

解散予定日 未定（現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です）

株式譲渡日 2020年12月21日

４． 今後の見通し

本グループ再編は、当社の完全子会社間または当社と当社の連結子会社間におけるグループ内再編であ

り、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上